
 

Nadleśnictwo Włoszakowice 

 

Włoszakowice, dnia 28.03.2024 r. 

Protokół 

z konsultacji z Przedstawicielami strony społecznej dotyczących 

projektowania zasięgu lasów oraz wskazówek gospodarczych w projekcie 

Planu Urządzenia Lasu (PUL) dla obszarów lasów o zwiększonej funkcji 

społecznej (LZFS) w Nadleśnictwie Włoszakowice. 

 

 Konsultacje rozpoczęły się o godz. 1000 w dniu 27.03.2024 r. w siedzibie 

Nadleśnictwa Włoszakowice. Obecni według listy obecności. 

 Spotkanie rozpoczął Nadleśniczy Nadleśnictwa Włoszakowice Pan Tomasz 

Furmańczak, przywitał zgromadzonych gości i przekazał głos st. spec. SL ds. 

urządzania lasu , koordynatora ds. kontaktów społecznych z ramienia RDLP w Poznaniu 

Pani Katarzynie Giełda-Pinas, która omówiła program spotkania i poprosiła wszystkich 

przybyłych o przedstawienie się oraz wyrażenie swoich oczekiwań względem 

rozpoczynających się konsultacji oraz współpracy z Leśnikami z Nadleśnictwa 

Włoszakowice. Wspólnie przyjęte zostały zasady wzajemnego szacunku oraz forma 

spotkania, która przede wszystkim ma służyć dialogowi, zatem wszelkie komentarze, 

pytania były mile widziane na każdym etapie spotkania. 

 Podczas przedstawiania się Wójt Gminy Święciechowa Pan Marek Lorych, 

zawnioskował o przekazanie na rzecz gminy działek Nadleśnictwa stanowiących drogi, 

które znajdują się w ciągach komunikacyjnych należących do gminy (obecnie ww. działki 

są dzierżawione przez gminę). Według Wójta sytuacja obecna komplikuje działania 

planistyczne gminy, a także utrudnia utrzymanie dróg. W odpowiedzi Nadleśniczy 

przedstawił formalne możliwości przejmowania i zamiany gruntów. 

 Następnie Pani Ewa Terlecka – spec. SL ds. ochrony lasu i ochrony przyrody 

Nadleśnictwa Włoszakowice przedstawiła prezentacje dotyczącą charakterystyki 

nadleśnictwa oraz pełnionych przez nie funkcji społecznych, ochronnych                                           

i gospodarczych.  

 Nadleśniczy Nadleśnictwa Włoszakowice przedstawił i uzasadnił lokalizację 

lasów o zwiększonej funkcji społecznej.  
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 Podstawy prawne funkcjonowania lasów w Polsce oraz szczegóły dotyczące 

sporządzania PUL oraz określenie cech i zadań lasów społecznych przedstawiła                           

w prezentacji Pani Katarzyna Giełda-Pinas.  

Pan Piotr Kubala – zastępca dyrektora Biura Urządzania Lasu i Gospodarki Leśnej 

oddział w Poznaniu krótko opowiedział o historii BULiGL i zakresie prac podczas 

sporządzania PUL. 

Ogłoszono 15 minutową przerwę. 

 Pan Rafał Maciejewski – kierownik projektu z BULiGL w Poznaniu przedstawił 

prezentację omawiającą technikę wykonywania cięć przekształceniowych 

drzewostanów. Następnie przystąpił do omawiania propozycji zabiegów gospodarczych 

na terenach projektowanych lasów o zwiększonej funkcji społecznej. 

 Przedstawicielka gm. Wijewo, Pani Anna Włoczewska-Grys zgłosiła sugestię, czy 

ze względu na projektowane przez starostwa oraz gminy ścieżki rowerowe tereny pod 

te inwestycje, też nie powinny być zaliczone do LZFS.  Naczelnik Wydziału Zarządzania 

Zasobami Leśnymi Pan Tomasz Adamczewski oraz Nadleśniczy wyjaśnili procedury 

przejmowania gruntów specustawami. Wyjaśniono, że tereny te są traktowane                             

w szczególny sposób, w związku czym nie ma konieczności klasyfikowania ich jako 

LZFS. 

 Pan Grzegorz Mierzyński – przedstawiciel Klubu Sportowego Kołownik                                  

z Włoszakowic przeprosił, że musi opuścić spotkanie. Jednocześnie przedstawił swoją 

opinię. Rozumie zabiegi gospodarcze związane z gospodarką leśną oraz cieszy się,                       

że może korzystać z lasów. Zwrócił uwagę na sytuacje, które zaobserwował podczas 

spacerów. Widział ludzi wywożących odpady zielone (skoszone trawy oraz inne 

bioodpady) do lasu. Prosi o zwrócenie na to uwagi przez służby nadleśnictwa. 

Nadleśniczy podziękował i poleci Straży Leśnej zwrócenie uwagi na zgłoszony problem. 

Pani Mariola Klaskała-Poniży przedstawicielka ZHP – Hufiec Wschowa podziękowała 

za zaproszenie na spotkanie i za przedstawienie zasad użytkowania lasu, dzięki czemu 

lepiej teraz rozumie pracę leśników, pochwaliła obecną współpracę z Nadleśnictwem . 

Podczas omawiana przez BULiGL propozycji zabiegów na LZFS przedstawicielka 

Zespołu Szkól Technicznych z Ostrowa WLKP zaakceptowała potrzebę przebudowy 

drzewostanów i zaproponowała w ramach współpracy z nadleśnictwem zorganizowanie 

grupy młodzieży ze swojej szkoły do wykonania podsadzeń w drzewostanach, w których 

stopniowo, ze względów sanitarnych usuwane są drzewa posuszowe. Nawiązując do 
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tematu śmieci wywożonych do lasu zwróciła uwagę, że podobała jej się akcja 

sprawdzania przez nadleśnictwo podpisania umów dla dzierżawionych obiektów 

wczasowych na wywóz śmieci. 

Po analizie propozycji prac gospodarczych zaproponowanych przez Wykonawcę, mając 

na uwadze zasięg oraz priorytetowe funkcje lasów społecznych, zrezygnowano                            

z wykonania rębni Ib w oddziale 114 leśnictwa Mały Bór, zlokalizowanej w sąsiedztwie 

bazy ZHP.  

Katarzyna Giełda-Pinas podziękowała za każdy głos w dyskusji i podsumowała dyskusje 

o propozycje BULiGL. Zwróciła się do Gości o ewentualne dodatkowe pytania, wolne 

wnioski, czy komentarze. 

Przedstawiciel Koła Pszczelarzy z Włoszakowice Pan Stefan Błaszczyk prosił                                 

o zwiększenie nasadzeń gatunków miododajnych, szczególnie na granicy polno-leśnej. 

Zapytał także o zasady postawienia pasiek pszczelich w lasach. Nadleśniczy udzielił 

informacji o sposobie zawierania bezpłatnych umów na posadowienie pasiek. 

Przedstawiciel Transport Przetwórstwo Drewna Jacek Frankowski Pan Łukasz 

Chałupka zapytał o planowane pozyskanie drewna w nowym PUL. Nadleśniczy udzielił 

odpowiedzi, że masa do pozyskania zostanie dopiero obliczona i poznamy ją na 

Naradzie Techniczno-Gospodarczej w październiku tego roku, na którą serdecznie 

zapraszamy wszystkich uczestników konsultacji. 

Na zakończenie Nadleśniczy podziękował za przybycie i za budujące, konstruktywne 

konsultacje. Poinformował, że protokół ze spotkania zostanie przesłany pocztą 

elektroniczną. 

 

Protokolant 

Karol Marcinkowski 

Załączniki: 

1. Lista obecności, 
2. Prezentacja Nadleśnictwa Włoszakowice, 
3. Prezentacja RDLP, 
4. Prezentacja BULiGL. 


